pro perdicione temporalium adeo immortalis me gratiam sempiternam consecuturum sperans. Sacras edes aliquas destructas fatemur; converterant^a enim eas heretici suis incastellacionibus in speluncas latronum, et ne maiora mala sequantur, fecimus, quod tempus et turbacio regni suadebant. Cetera pro tua incredibili temeritate te locutum iudico.

Wilhelmus: Dens bone! ubi maior temeritas inveniri potest, quam in homine hoc, qui regna disponere, reges appellare, quod paucissimis gratia ex speciali concessit altissimus,^b aggressus est, et iam fuco et colirio suo exquisito oculis nostris velamen imponere nititur. Quare cum iniurie fiebant, viros saltem optimos ecclesie sancte fideles in concionem non vocasti? quare consilio bonorum catholicorum usus non es? Cur expulsis hereticis ex occupatis ecclesiis non veluti officio tuo conveniebat, sanctimonialibus et monacis saltem redditus et possessiones restituisti? Et, quod magis est,^c dicis mandatum sedis apostolice supervenisse: non venisset, nisi, quod michi persuasum teneo,^d malam vestram et frivolam informacionem apposuissetis.

Rabensteinensis: Audivi certe patribus ex clarissimis, si hec res adeo difficilis nota reddita fuisset summo pontifici, nunquam in hoc regno adeo cita^e mandata data^f forent. Sed petitum scimus cum instancia ab aliquibus ex vestris: facillimum iudicatum credens concessit pontifex Romanus. Quid enim denegaret, qui dudum illud, quatenus frons aliquorum conteratur Bohemorum, persuadere laboravit! Sed ex quo iam periculum commune esse volumus, equum erat consilia quoque communicata fuisse; quod omnes tangit, ab omnibus venit approbandum iuris consultorum sententia teste, non tamen^g ob eas res me os in celum ponere velle iudicandum est. Summus extat pontifex, qui discernat et iudicet.^h

Wilhelmus: Et illius prime confederacionisⁱ testes advoco te ab eis omnibus in solidum ab apostolica sede capitaneum seu imperatorem non postulatum.

^a B converterunt. ^b B quod gratia in speciali concessit altissimus.
^c est fehlt bei B. ^d B persuasum esse teneo. ^e B cito. ^f A dat.
B mandata forent. ^g B non cum. ^h B consideraciones discernat et iudicet. ⁱ B consideracionis.

Zdenko: Quot tu ponas^a confederaciones, ego nescio. Unam catholicam ligam pro salute animarum nostrarum compositam esse non ignoramus. Electus sum a meis condefensoribus fidei in certum tempus capitaneus seu imperator. Post sedes apostolica motu proprio ad voluntatem suam me huic bello prefecit.

Bullen vom
20. März
1467.

Wilhelmus: Prima confederacio in Viridi monte peracta est, ubi nec verbum de fide ullum. Secundam^b in Olomucensi civitate cum rege Ungarie non inter omnes sed inter aliquos iam novi effecti zelatores fidei pro tutanda ecclesia Romana peregistis.¹ Iam terciam aliqui vestrum inceperunt, quatenus pace fruantur nullas partes foventes. Ut te motu pontificis proprio bello prefectum credamus, multis persuasionibus opus est. Astu exquisitissimo^c ab omnibus tuis complicitibus sigilla accepisti, uti litteras^d omnium nomine aliis tamen ignorantibus ad explendam tue mentis superbiam ad sedem apostolicam ceterasque partes pro tue mentis beneplacito mittas. Transiit Dobrohostus Ramsberg!^e Quid egerit patet curie. Quid ille tuus plus quam doctor apostatarum Helias, quid prior inbenignus Sancte Benigne, quid frater Iohannes Cadanensis^f aliorumque nullius auctoritatis hominum turba fecerit, credo non omnium assensum intercessisse. Sed^g extant fateor omnium sigilla, quia in tua extant potestate.